
1 
 

 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 
Ταχ. Δ/νση:Εθν. Αντιστάσεως 48, 621 22 Σέρρες 
Πληροφορίες: Κυριάκος Καζάς 
Τηλ.: 2321021084 
E-mail: efaser@culture.gr 

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
 
 
 
 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση ανάθεσης για την υλοποίηση της σύμβασης 1 «Προμήθεια και τοποθέτηση περιφράξεων», 
στο πλαίσιο του έργου «Sub.1.2.6 Προσβασιμότητα ΑΜΕΑ-Βελτίωση Υποδομών Υποδοχής Επισκεπτών σε 
Μνημεία της Αμφίπολης, Π.Ε. Σερρών», κωδικός ΟΠΣ  ΤΑ 5184876. 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022). 

3. Το Π.Δ 24/2019 (ΦΕΚ 439/Α/4.3.2019) για τη μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων. 
4. Το ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 
5. Το ΠΔ 84/17-7-2019 (ΦΕΚ Α123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
6. Το Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) , α΄. 109 παρ. 
1. 

7. Την υπ’ αρ. YΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-7-2019 Απόφασης «Διορισμός Μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 485/Υ.Ο.Δ.Δ./26-7-2019), 

8. Την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-3-2020 (ΦΕΚ 198/ΥΟΔΔ/17-3-
2020) Υ.Α. «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 

9. Το ν.4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (αρ. 40, παρ. 2 και 3). 

10. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 



2 
 

 
 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 278212/14-6-2022 
Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει. 

11. Το ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

12. Του ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

13. Το ν. 4412/ 2016 (ΦΕΚ 176/ Α/ 2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/ 24/ ΕΕ και 2014/ 25/ ΕΕ)» και όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 
4782/2021 «Εκσυγχρονισμός , απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των 
Δημοσίων Συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της Άμυνας και της 
Ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την Ανάπτυξη, τις Υποδομές και την Υγεία». 

14. την με αρ. 76928/2021 (Β’ 3075) Κ.Υ.Α. των υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» 

15. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α 112/13-7-2010 ) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις». 

16. την υπ’ αρ. 119126 ΕΞ 2021/28.9.2021 (ΦΕΚ Β' 4498/29.09.2021) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, ως ισχύει 

17.  Την με αρ. πρωτ. 8646 ΕΞ 2023/19.01.2023, ΑΔΑ: 994ΔΗ-ΔΓ5 απόφαση ένταξης του Έργου «Sub. 
1.2.6Προσβασιμότητα ΑΜΕΑ-Βελτίωση Υποδομών Υποδοχής Επισκεπτών σε Μνημεία της 
Αμφίπολης, Π.Ε. Σερρών», κωδικός ΟΠΣ  ΤΑ 5184876 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

18. Την με αρ. πρωτ. 167683/12.11.2024 1η Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης του Έργου «SUB1.2.6  
Προσβασιμότητα ΑμΕΑ – βελτίωση υποδομών υποδοχής επισκεπτών σε μνημεία της Αμφίπολης, 
Π.Ε. Σερρών» 

19. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων του έργου «Sub. 1.2.6 Προσβασιμότητα ΑΜΕΑ-Βελτίωση 
Υποδομών Υποδοχής Επισκεπτών σε Μνημεία της Αμφίπολης, Π.Ε. Σερρών»στη ΣΑΤΑ 014, με κωδ. 
2023ΤΑ01400014. 

20. Το με ΑΔΑΜ: 24REQ015910875 πρωτογενές αίτημα και την με ΑΔΑΜ: 24REQ015910878έγκρισή του. 
21. Την με ΑΔΑΜ: 24PROC014307662πρόσκληση 
22. Την με αρ. πρωτ. 554782/12.12.2024δεσμευτική προσφορά του οικονομικού φορέα «ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΓΓ. 

ΧΑΡΤΙΟΣ» 
 

Αποφασίζουμε 

 Εγκρίνουμε την απευθείας ανάθεση για την σύμβαση 1, «Προμήθεια και τοποθέτηση περιφράξεων», 
του έργου «Sub. 1.2.6 Προσβασιμότητα ΑΜΕΑ-Βελτίωση Υποδομών Υποδοχής Επισκεπτών σε 
Μνημεία της Αμφίπολης, Π.Ε. Σερρών» κωδικός ΟΠΣ  ΤΑ 5184876, Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότηταςστον οικονομικό φορέα «ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΓΓ. ΧΑΡΤΙΟΣ», ΑΦΜ: 133709541, Δ.Ο.Υ.: ΣΕΡΡΩΝ, 
Δ/νση: 2Ο ΧΛΜ ΝΕΑΣ ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΕΡΡΩΝ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ,  ΣΕΡΡΕΣ. 



3 
 

 
 

 Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των είκοσι έξι χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και 
πενήντα λεπτών (26.487,50 €) χωρίς Φ.Π.Α. ή τριάντα δύο χιλιάδες οκτακόσια σαράντα τέσσερα ευρώ 
και πενήντα λεπτά (32.844,50 €) συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 
554782/12.12.2024 δεσμευτική προσφορά του αναδόχου και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προαναφερόμενουέργου.  

Η προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Σερρών 
 
 
 
 

Δημητρία Μαλαμίδου 
Αρχαιολόγος με Α΄βαθμό 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :558788
Ημ/νία Πρ. :13-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


